SCHURTER GmbH
D – 79346 Endingen
Changes that contribute to technical improvement are subject to alternations
Page Production date: Produced by: Modification date: Modified by: Modification No. Data sheet No. Index
1  of  9 07.07.2005 Lickert 15.06.2006 M.Fischer 9235 105.9513  -
060508_0105.9513_Product-Manual-E.doc Print date: 6/15/2007 2:39:00 PM
Product manual

J-lead 1241.1613.XX 1241.1619.XX
Through hole lead 1241.1614 1241.1620
     Ordering example
  ______________ Base module
 _______________________
 1241.XXXX.XX
    Index 11 loose in boxes
    Index 23 Blister tape
  Part-Nr. Variable height PMS
Height in mm IP 40 IP67 Color
8,35 1241.1624.1 1241.1625.1 Yellow
9,10 1241.1624.2 1241.1625.2 Orange
9,85 1241.1624.3 1241.1625.3 Red
10,60 1241.1624.4 1241.1625.4 Blue
11,35 1241.1624.5 1241.1625.5 Green
12,10 1241.1624.6 1241.1625.6 Grey
12,85 1241.1624.7 1241.1625.7 Black
13,60 1241.1624.8 1241.1625.8 White
  Part-Nr. Elongated buttons for SMS
Switch height SMS with mounted
buttons in mm
Part-Nr. Color
8,50 0862.8101 Yellow
9,25 0862.8102 Orange
10,00 0862.8103 Red
10,75 0862.8104 Blue
11,50 0862.8105 Green
12,25 0862.8106 Grey
13,00 0862.8107 Black
13,75 0862.8108 White
SCHURTER GmbH
D – 79346 Endingen
Changes that contribute to technical improvement are subject to alternations
Page Production date: Produced by: Modification date: Modified by: Modification No. Data sheet No. Index
9  of  9 07.07.2005 Lickert 15.06.2006 M.Fischer 9235 105.9513  -
060508_0105.9513_Product-Manual-E.doc Print date: 6/15/2007 2:39:00 PM
4 Packaging
4.1 Packaging SMS/PMS Base module/Variable Height
loose in boxes SMS/PMS - Index 11 for SMS  100 pieces
tape and reel for SMS base module - Index 23  700 pieces
tape and reel for SMS elonged. base module -Index 23  450 pieces
5 Qualif ication Tests
6 ROHS Compliant
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);